
PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo 

147-bis, comma 1, del D.]gs. n. 267/2000 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 4 del Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, osservato: 

ilascia: 

, RERE FAVOREVOLE 
[ _] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni sopra esposte; 

Data È('Oîì Z>Z& 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si attesta, ai sensi degli art. 153, comma 5, del D.igs. n. 267/2000 e art. 183, comma 7, del D.igs. 18 agosto 2000, n.267, 

la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in 

relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni 

contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.igs. 18 agosto 2000, n. 267: 

SH S6R+SVI | Gax S | = ESZ 
Data È(—@É = 29?5

" 

Impegno __ Importo Capitolo FPV_ , ÈÈ?_'_'E_ÌEÌ_‘—"îÎ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

| La presente determinazione, esecutiva dal giorno 3A MAR 7025 , viene in data odierna pubblicata, 
per quindici giorni consecutivi, all’Albo dell’Ente. 

Data ... 34.MAR . 1029.... 

\ED II Segretario Comunale 
(Ausiliari dott. Matteo) À : 

è E {M 

COMUNE DI CORTENO GOLGI 
Provincia di Brescia 

E Finanziato 
w e N. REGISTRO GENERALE 53 . dall'Unione europea 

s * Rlovt/ nanaratimma ZI | S \extGenerationEU IN DATA 31.03.2025 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

DETERMINAZIONE 

OGGETTO: PNRR - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza dei Comuni aderenti all’Unione 
Finanziato da Unione Europea Next Generation per le misure digitali. Liquidazione 
all’Unione dei Comuni delle Alpi orobie bresciane dei fondi relativi alle misure 1.2 
“Abilitazione al cloud per le PA locali - Comuni” — (CUP n. 161C22001110006 - CIG. n. 

985377478A), 1.3 “Dati e Interoperabilità” - Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati” e 1.4,3 APP 1O”. 

IL RESPONSABILE DELL'’AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

PREMESSO che: 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 07 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato 
il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 08 in data 28 febbraio 2025, esecutiva ai sensi di legge, è stato definito il 
P.E.G. ai sensi dell’art.169 del D.lgs. n. 267/2000 e i relativi obiettivi; 
con decreto sindacale n. 118 in data 14 febbraio 2025 il sottoscritto è stato nominato Responsabile di Area del Comune 
di Corteno Golgi per il triennio 2025-2026-2027; 

RICHIAMATA la precedente propria determinazione n. 256 del 29 dicembre 2023 ad oggetto: “Oggetto: PNRR - Piano 
Nazionale di Ripresa e Resilienza dei Comuni aderenti all’Unione Finanziato da Unione Europea Next Generation Eu. Misure: 
- 1.4.3 "Adozione App IO” (CUP n. 621F22004290006 — CIG n. A01D2074C5); 
- 1.3 “Dati e Interoperabilità” - Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale Nazionale Dati” (CUP n. G51F22004460006 - CIG n. 
A0131D309A); 

- 1.4.1 Esperienza del cittadino nei servizi pubblici - Comuni” - missione 1 - componente 1 - investimento 1.4 “servizi e 
cittadinanza digitale” (CUP n. 6G21F220035400056 - CIG n. A013209D26); 
- 1.4.4 “Estensione dell’utilizzo delle piattaforme nazionali di identità digitale — SPID CIE” (CUP n. G21F22001810006 - CIG 
n. A0131EC53A); 

- 1.2 “Abilitazione al cloud per le PA locali - Comuni” (CUP n. G21C22000800006 - CIG n. 9852029785); 
Impegno di spesa a favore dell’Unione dei Comuni delle Alpi Orobie bresciane”; 

VISTA la comunicazione dell’Unione dei Comuni delle Alpi Orobie bresciane prot. n. 818 del 27 marzo 2025, acquisita al 
protocollo dell’ente in data 27 marzo 2025 al n. 1919, di aggiornamento sullo stato di avanzamento dei progetti per 
l’attuazione delle suddette misure e la contestuale richiesta di liquidazione delle somme relative alle seguenti misure già 
concluse e per le quali l’ente ha già ricevuto il pagamento del contributo da parte del Ministero: 

MISURA PNRR Corteno Golgi 

1.2. CLOUD € 47.427,00 

1.3.1 PDND € 10.172,00 

1.4.3 APP IO0 € 9.720,00 



PRESO ATTO che le suddette somme saranno utilizzate dall’Unione dei Comuni per il pagamento delle spese derivanti dai 

canoni di manutenzione dei software gestionali e dei nuovi servizi informativi attivati attraverso le misure MNRR che 

matureranno dall’anno 2025 in avanti, sino ad esaurimento dei fondi, senza richiedere ulteriori trasferimenti i Comuni; 

RITENUTO pertanto opportuno procedere alla liquidazione all’Unione dei Comuni delle suddette somme; 

DATO ATTO dei propri pareri di regolarità tecnica e contabile attestanti la regolarità contabile e la correttezza dell’azione 

amministrativa, espressi ai sensi dell’art. 147 - bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. nonché ai sensi dell’art. 4 

del Regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 

1- di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2- di liquidare all’Unione dei Comuni delle Alpi Orobie bresciane le seguenti somme relative alle misure già concluse e 

per le quali l’ente ha già ricevuto il pagamento del contributo da parte del Ministero: 

MISURA PNRR Corteno Golgi 

1.2. CLOUD € 47.427,00 

1.3.1 PDND € 10.172,00 

1.4.3 APP 10 € 9.720,00 

3- di prendere atto che le suddette somme saranno utilizzate dall’Unione dei Comuni per il pagamento delle spese 

derivanti dai canoni di manutenzione dei software gestionali e dei nuovi servizi informativi attivati attraverso le misure 

PNRR che matureranno dall’anno 2025 in avanti, sino ad esaurimento dei fondi, senza richiedere ulteriori trasferimenti 

i Comuni; 

4- di attestare la compatibilità dell’impegno con gli stanziamenti di cassa e gli Equilibri di Finanza Pubblica; 

5- di dare atto che la presente determinazione sarà esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio Economico-Finanziario; 

6 - ditrasmettere la presente determinazione alla Segreteria per la pubblicazione all’Albo online per 15 giorni consecutivi 

e per l’archiviazione; 

7- di trasmetterne copia al Sindaco ed al Segretario; 

8- di precisare che il presente atto è impugnabile unicamente mediante ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale 

competente entro e non oltre 30 {trenta) giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di pubblicazione.


